VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VHL-VP  Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2022

V/v cấp CCCD gắn chíp

và xác thực định danh điện tử

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc tại 18 Hoàng Quốc Việt, Cầu Giấy, Hà Nội

Thực hiện Công văn số 51/CANĐ ngày 29/8/2022 của Công an Phường

Nghĩa Đô, Công an Quận Cầu Giấy về việc phối hợp cấp CCCD gắn chíp, Viện

Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam thông báo đến các đơn vị như sau:

1. Cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên có nhu cầu cấp mới, cấp

lại, cấp đổi CCCD gắn chíp đến Công an Phường Nghĩa Đô (địa chỉ: Số 77 Lạc

Long Quân, Phường Nghĩa Đô, Quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội) để làm thủ tục

cấp CCCD gắn chíp và xác thực định danh điện tử (đối với người đã được cấp

CCCD gắn chíp nhưng chưa đăng ký xác thực định danh điện tử).

 2. Khi đến làm thủ tục mang theo sổ hộ khẩu, CMND hoặc CCCD cũ, hỏng

đã được cấp và mang theo các loại giấy tờ: Bảo hiểm y tế, đăng ký xe, giấy phép

lái xe, mã số thuế để tích hợp định danh điện tử.

Lệ phí: Cấp mới lần đầu: Miễn phí; cấp lại: 70.000đ; cấp đổi: 50.000đ; cấp

mới từ CMND 9 số/CMND 12 số sang CCCD gắn chíp: 30.000đ.

Mọi vướng mắc liên hệ đồng chí Đinh Công Lương, Cảnh sát khu vực Công

an phường Nghĩa Đô; điện thoại: 0961088363 hoặc số điện thoại Công an Phường

Nghĩa Đô: 0243.7534127

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam thông báo để các đơn vị

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch Viện (để b/c);

- Chánh Văn phòng (để b/c);

- Lưu: VT, VP (THPC).G.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Thị Dung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T16:45:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Dung<vtdung@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T16:51:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T16:52:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T16:52:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T16:54:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!